
PRZEDMOWA

Wydział Budownictwa Politechniki Śląskiej w Gliwicach po raz dziewiąty organizuje 

coroczną Konferencję Doktorantów Wydziałów Budownictwa. W naszych spotkaniach 

uczestniczą młodzi naukowcy i życzliwi im profesorowie z całej Polski, z niemal wszystkich 

uczelni technicznych prowadzących zajęcia na kierunku budownictwo.

Celem Konferencji jest prezentacja wyników badań teoretycznych i doświadczalnych 

prowadzonych przez Doktorantów z dyscypliny budownictwo. Dziewiąte spotkanie pozwoli 

nam na zaznajomienie się z tematyką badań podejmowanych przez młodych pracowników 

nauki w różnych ośrodkach, wymianę doświadczeń badawczych oraz wzajemne poznanie się. 

Mamy nadzieję, że również i w tym roku cennym elementem Konferencji będzie dyskusja 

z udziałem Profesorów.

Jak co roku Konferencji towarzyszy specjalne wydawnictwo w postaci niniejszego 

Zeszytu Naukowego, zawierającego artykuły, które stanowią podstawę wygłaszanych 

referatów. Czynny udział zgłosiło wstępnie około 60 osób. Do Wydawnictwa Politechniki 

Śląskiej wpłynęło ostatecznie 53 prac przygotowanych przez doktorantów (pod opieką 

promotorów). Każda praca została przesłana do recenzentów spoza macierzystej uczelni 

autora. Pozytywne recenzje uzyskały 46 artykuły, które stanowią treść niniejszego Zeszytu 

Naukowego. Oprócz prac Doktorantów Zeszyt zawiera streszczenie tekstu wykładu 

przygotowanego specjalnie na tę Konferencję przez Pana Prof. dr. hab. inż. Ryszarda 

WALENTYŃSKIEGO z Politechniki Śląskiej.

Tegoroczna Konferencja została zorganizowana dzięki wysiłkowi Komitetu 

Organizacyjnego, w całości złożonego z doktorantów Wydziału Budownictwa Politechniki 

Śląskiej. Komitetem kieruje -  podobnie jak  rok temu - Pani Dr. inż. Beata ŁAŹNIEWSKA- 

PIEKARCZYK. Pomagają Jej Doktoranci (w kolejności alfabetycznej), Panowie: Mgr inż. 

Michał DREWNIOK, Mgr inż. Bernard KOTALA, Mgr inż. Dawid MROZEK i Mgr inż. 

Szymon SWIERCZYNA.
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Konferencja oraz towarzyszące jej wydawnictwo nie mogłyby dojść do skutku, gdyby nie 

wsparcie wielu instytucji starających się pomóc najmłodszym pracownikom nauki 

podejmującym działalność w dziedzinie inżynierii lądowej. Materialnego wsparcia -  za które 

składam najserdeczniejsze podziękowania -  udzielili (w kolejności alfabetycznej):

• Górażdże Cement SA, Chorula-Opole,

• Noe-Pl. Sp. z o.o.,

• Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa -  Oddział Gliwice,

• Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa -  Zarząd Główny,

• Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa,

• Władze Rektorskie Politechniki Śląskiej,

• (będą później inne)

Mam nadzieję, że, podobnie jak  w ubiegłych latach, Konferencja Naukowa Doktorantów 

Wydziałów Budownictwa będzie udana pod względem merytorycznym i towarzyskim, czego 

wszystkim Uczestnikom serdecznie życzę.

Kierownik
Studiów Doktoranckich
na Wydziale Budownictwa Politechniki Śląskiej
Prof. dr hab. inż. Andrzej Wawrzynek

Gliwice, październik 2008 r.


